
SOPRON MEGYE
A volt 18. honvédgyalogezred a világháborúban 17.464 hősi 

halottat veszített. Az egykori tizen nyitások bajtársi köre hőéi 
halottjaik emlékére Sopronban a Deák-téren emlékművet állított

Tycho, bármily kitűnő technikus is volt, első tekintetre 
nem ismerte fel a bonyolult szerkezetet. < ~

Sir Adamanth egy acélkötéllépcsőt vont magához és azon 
felszálltak a géptestre. Ekkor Ismerte, fel Tycho, hogy egy reme
kül megépített repülőgépen áll. A kormányuszályokat legyező- 
Bzerüieg szétnyitható redőnylapok képezték. A szárnyak denevér- 
azámyszerü, selyemfinomságu szövetből voltak, melyek csukló
szerkezetben nyíltak és csukódtak. Az uszályok és szárnyak mé
reteit és irányát a huzalok égész szövevénye szabályozta, melyek 
a központi szabályozóba futottak össze.

fel
SZILAGY MEGYE

Szőke Kálmánná özvegyasszony. aki nagy vagyonnal nem
rég tért vissza Amerikából, bestiáijs gyilkosság áldozatául esett. 
Szókénét több fejszecsapással ölték meg; az egyik fejszecsapás, 
mely homlokán érte, olyan erős volt, hogy a koponyáját kettéha- 
sitotta és kiloccsantotta agyvelejét. A gyanú mostohafiára tere
lődött.— íme 12 év eredménye! — szólott Sir Adamanth. Az e- 

gészben az az érdemem, hogy összhangba tudtam hozni a modem 
fémipar vívmányait a gyors és biztos légbeli mozgás elveivel.

— Egyébiránt az egész szerkezetet maga a természet 
diktálja. Mi szükséges a mozgáshoz? Nemde energia? Ezt önök 
■így állítják elő, hogy a szenet hővé, a hőt gőzzé, a gőzt villamos
sággá alakítják át. Minő pazarlás! Negyedik kézből vásárolni a 
hajtóerőt! Sőt ötödik kézből, mert a szén se más, mint elraktáro
zott napfény.

VAS MEGYE
Gyöngyösapáti község határában, egy homokbánya kimé- 

lyitése közben, hatalmas mammutcsontvázra akadtak. Egyelőre 
csak a koponya került elő, óriási fogsorral. Egyik-másik fog sú
lya meghaladja a két kilót is. A koponya és kisebb csontrészek 
a homok alatt öt-hat Ínéterre voltak. Most a csontváz nagyobb 
csontjait is kiássák.

ALLAT - VÁSÁRGABONA - TŐZSDE
i BÚZA — 5 centtel eeett 
j No 1 50 cent; No 2 56 c; No * 54 c 
! No 4 61 c; No 6 48 cent.
ARPA —- 6 centtel eeett

No 3 CW 31 cent. No 4 CW 30 cent 
ZAB — 1 centtel eeett

No 1 CW 28 cent No 2 CW 25 cent 
LEN — 2 centtel esett

No 1 CW $1.32 No 2 CW $1.28 
ROZS — 4 centtel eeett

No 1 CW 38 cent No 2 CW 34 cent

— Nos, én magát a napfényt alakítom át villamossággá. Ez 
áraszt most is körülöttünk napfényt, holott éjjeli 11 óra van. Ez 
szolgáltatja a hajtóerőt, még pedig kifogyhatatlan mennyiségben. 
Nappal közvetlenül fogyasztom, éjjelre vagy borús napokra oly 
mértékben raktározhatom el, a mily mérvben nekem tetszik. Ez
zel a hajtóerővel a legerősebb szél ellen mozgok 200 mérföld 6- 
ránkéntl sebességgel Odalszél vagy egyirányú szél a sebességet 
260 mérföldre fokozhatja.

— A szerkezet maga aluminlum-bronzból készült. Ez az 
anyag lesz a jövő anyaga. Könnyű, rugalmas, szilárd és törhetet
len. Ideális őtvény. Ha a gépezet netán elromlana, csupán egy- 
egy fogaskereket kell kicserélni De ha a levegőégben megtagad
ni is a szolgálatot, nem zuhanhat le, mert ebben könnyűsége 
akadályozza. Az egész gép ugyanis — megterhelés nélkül — 35 
tonna. Más lenne az, ha megterhelten zuhanna le, mert hordké- 
pessége 8000 tonna.

Tycho ámulva állott a Jövő század csodájának ezen töké
letes mintaképe előtt Végigtanulmányozta annak minden rész
letét s bámulata nőttön-nőtt

TINÓ — 50 centtel eeett 
3 25Jó 4.00

Közepes ............
ÖKÖR — 25 centet eeett

2.50 — 3.00

3 00 — 4.00 
2 25 — 2.75 
1.50 — 2 00

Jó
Középéé ........................
Öilány ...........................

BIKA — változatlan
.. 1.15 — 1.26
.. .75 — 1.00

Jó
Silány

SERTÉS — 25 centtel eeett
Válogatott .........................................
Nehéz ..................................................
Könnyű .......... .....................................
Ne. 1. koca .................................... ..
No. 2. koca..................................

6.75f ÉNZ-PIAC
(A CiMtiii Press nov 2»-l jelenítse) 
Amerikai dollár, vételnél
Aneol Iont  ...........—--
liaortr Pengd-----------------
Cseh korona--------------------
Jugo dinár____________
Rumin len_______________

5.25
5.40-e— ____se.M

_______ It.u
... 28 60 cent
... 4 66 cent
___2.15 cent
__ 1.01 cent

7.4b

Kanadai dollár-------------- P 15S-Z.TS
Amerikai dollár_______ P I tt—* 75

4.50
AJtO

■IRKA — W centtel eeett
4.406 50Jé

SilAey ....................... 2.60 — * 54
■IRKA — 75 centtel emelkedett fjl..

1.2* — 1.40 
.7* — 1.60

Budapesti Jegyzés 1*#
44
Silány— 111 — /

nyászkodással, hanem dacosan, ellenkezve az ismeretlen rejtel
mekkel, csupán előrelátásban és lélekjelenlétében bízva, közeledik 
felém. Szerettem volna kitárt karokkal rohanni Ön elé, akiben 
felismertem a lélek- és szellemrokont. De fokozni akartam gyö
nyörűségeméi Kéjelegtem annak szemléletében, mikép kémleli 
ki maga körül a szemfényvesztés tüneményeit és mily tudatosan 
hárítja el az akadályokat. Egy egész ember! Ezt az embert keres
tem! Azután találkoztunk. Most már értem magatartását, de ak
kor nem tudtam megérteni; nem akartam hinni füleimnek, mi
kor kijelentette, hogy kész a vagyont elfogadni

Lelkem felzokogott a csalódásban. Hit ebben az ember
ben Is az önzés van felszínen; persze azt nem Is sejthettem, hogy 
ön a cél elérésében érdekében oly utólérhetetlen ravaszságot 
képes kifejteni De amint tanúja voltam az ügyvéddel lefoly
tatott párbeszédnek! Amint megértettem, hogy esze ágában sincs 
a vagyon ura lenni! Amint kacaja felhangzott Huypuy előadása 
után! Az a kacaj! A diadalmas hadvezért fogadó harangzúgás 
nem lehet mámorltóbb, műit az ön kacaja volt! Tehát mégis! 
Mégis megtaláltam!

— Azután gyorsan megismerkedtünk! Én legalább isme
rem önt. És pedig oly kitűnő férfiúnak Ismertem meg, hogy szé
gyenkezném, ha valami valóban meglepővel nem dicsekedhetném 
Ön előtt. Hogy azonban ügyességemet kellőleg mérlegelhesse, le
gyen szives ezt a szemüveget feltenni, mert különben a gépezet 
finomabb részletei elkerülnék figyelmét!

E tréfás szavak után Adamanth felállott és vendégét köz
vetlenül a könyves pók elé vezette.

— Kérem tegye kezét a piros kötésre, mert 17 méternyi 
sülyedésrŐi lesz szó!

Ennek értelmét Tycho csak akkor fogta fel, midón a talaj 
megindult és nyüeebesen sülyedt alá Bt emeletnyi magasságból A 

másodpercben mái vakító fénytől ragyogó őrben halad
tak lefelé és a hirtelen fényáradattól elvakult szeme észre sem 

a sülyesztő oldalt elmozdulva, belesimul egy mély 
csatorna tálába. A csatorna összeköttetésben a folyosóval vízzel 
volt tele, a víztükör felett pedig egy sajátságos szerkezetű gép le
begett. Alakja a hajóhoz, vagy halhoz hasonló, de minden oldalán 

erdejétől boriivá. Terjedelme akkora lehetettÜT.
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LEHET AZ ÓHAZA AKAH ÉDESANYÁNK, AKAR MOSTOHÁNK. DE MÉGIS CSAK A Ml BGTETLEN — SZÜLŐFÖLDÜNK! Winnipeg, Mán. 1933 dee. 1.«.
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ÚGY HÍVE, ÓH MAGYARr*!
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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI 
biti Altom nzauuszTŐeéoONK cím*: hhíkdős sodor coca i*. ív. a. V

>
1 MI DJSÁG A MEGYÉNKBEN?UJ KEREKES SZÖRNY A PESTI 

ÜCCÁN
állítani s az újfajta közlekedés 

! megindulhatott. A szakembe
rek véleménye szerint a trall- 
baaz jövője biztosítva van, úgy 

| az autóbuszt, mint a villamost a 
Aki az utóbbi években s ma- ben kiküszöbölték nemcsak * városok belső forgalmában le 

gyár fővárosban Járt, az Jőleső helyhez kötöttséget, hanem tel- fogja gyűrni 
érzéssel tapasztalhatta, hogy ha Jesen megtakarították a sínek le
a villamosok európai lassúság- rakásának és karbantartásának VESZTÉBE REPÜLT A 
gal mozognak la, a magyar, óriási költségeit BÁNATOS ÖZVEGY
gyártmányú autóbuszok bizony Az első kocsit az óbudai vonz- .Különös módon vetett véget 
túlszárnyalják New York, Lón-: Ion állították be és a jövő évben életének egy gazdag amerikai 
dón, P4ri* és Berlin hasonló köz ' sok ilyen kocsit fognak besze-1 fiatalasszony, kinek férje a kö- 
lekedésl eszközeit ügy gyorsa-j re zni. Szerelték volna a trolley- elmúltban meghalt^ Florida
•ágban, mint kényelemben, sőt buszokat a Belvárosban is Járat Jack80nvUle városában kölcsön . .... . ... .
olcsóságban Is messze maguk ni. a rendőrség azonban nem já-1kérte egy ismeröse repülőgépét j .^. Jf , .
mögött hagyják a többi vtiágvá- j ruH ebe, hozzá, mert attól tart,^ azza, megindult a tenger fe- "**“ T,ó"
ros hasonló alkotmányait. An- hogy a közlekedési balesetek lé. Lakásán egy búcsúlevelet ha- ^'*2k£n
nál érdekesebb lesz tehát meg- száma meg fog szaporodni. Égé gyott h4tra, melyben megírta. h^zZtSk
figyelnünk a budapesti uceal é- szén más a helyzet a kulváro- hogy addig fog repülni, míg ki | k- . világításra és
let legújabb szenzációját a "trol- sokban; Kőbányán dAgymányo nem fogy a gép gazolinja. ..„a £e aLtoas glí fe^zí methan-gáz fejlődik, am. telje- 
ley-bus"-t, mely a villamos meg- són, Zuglóban és Angyalföldön megtalálom őt, elértem célomat, i . ... B J ,Ben azono8 a mocsárcázzal A

“traU és az autóbusz rövid té- n. ezek az uj eszközök. te levelét. IGlória, tehát kétszer annyi
•éré Kanadában Is bevezetett Még arra Is büszkék lehetünk , 'nagon, mindignagy probléma ..Uáeitóeázé A methan-
"basz" egyesítéséből keletke- hogy a ,rali-baszokat Is Magyar NEM LESZ ALLAMI » csatornák tisztítása A 2*

1.™ iiHfiii .1* rvisrv cpr.gi v múltban minden elképzelhető 8az színtelen, szagtalan, onmaországon állítják elő, tennésze- GY6GY-SEGÉLY ! .. ki8érleteztek Valame- Kában égve nem világit, de for-
Mint óhazai tudósítónk Je- lesen a magyar gyárak besze- A kanadai orvosok es sebe- j“ me„ol(|A,, ,.sak ' ay uikor róbb lánggal ég, mint bármi más

lenti elkészült az első trali-basz, rezték a külföldi gyáraktól a szék ottawai nagygyűlésén Ben-1 y V" s 1 csa* az újsor
az uj tőmegszállltásl eszköz, a- gyártási engedélyt, de a trali- nett miniszterelnök nyilatkozott ere , nyezett. g ma s nag\
melyet magyarul és röviden “sin basz minden-apró részlete Ma- az állami gyógy-ellátás dolgá- ot e. Pt°,iPR

' pár nélkül, de vezetékhez kötött gyarországon készült el. Magyar bán. Eszerint a birodalmi állam j lettent> KUK°lm varosokban is, 
közúti gépjárműdnek neveznek munkásnak adott kenyeret és a kincstár Jelenleg nincs abban a , 6 szennyvíz célpkra: kazánfütés. áramter-
vagyl. másszóval: villamos, a- magyar gyáripar dicsőséget gya helyzetben, hogy országosan ál- ^ kezdjenek azzal. meL, fűtésre, - éppen az
mely azonban nem sínen jár ha rapltja. lám, alapra helyezze a betegek. . imént említett nagy kalóriafo-
nem felsővezetéke van és bizo- Az a legérdekesebb, hogy az gyógykezelését. A miniszterei- 1 engermeueki varoson példa
nyos kilengéssel az úttesten köz'első trali-basz nagyszerűen be- nők szerint a tartományok sa- ul US>' segítenek a dolgon, hogy hnfnrráH Fa
lekedhet. Ezáltal a villamos ol- vált, úgyszólván nem volt sem- ját hatáskörükben esetleg meg hajókba rakják s messze a pár- , , . hh- nirsóhh'
ceó üzemköltségét és biztosítót- mi szükség javítgatásra, a pró- tudják valósítani, amire Ottawa toktól a vízbe sülyesztlk a rétté- ...... „ . .. minte£rV
Uk, viszont bizonyos mérték- bakocslt mindjárt be is lehetett hosszú évekig nem lesz képes. 40 -50 köbméter methan-gáz.

hogy eliszaposltja a tengerpar
tot, — mert a hullámzás mégis 
csak kisodorja a tengerszélre a 
könnyű szemetet* — de ártal
mas a tenger élővilágára is.

Iszappal világítanak Budapesten
Nem múlik el nap. hogy vala-Inába? Először Is. tíz év múlva 

mi megdöbbentő technikai szén-}zátonyoe lenne a Duna; másod-, 
zációról. valami egészen megle- szór néhány év múlva kipusztul- 
pó uj találmányról ne szerezze-. nának a dunai halak, 
nek az emberek tudomást Tel- A csatornavíz, tehát a belőle 
jesaéggel hihetetlen kísérte- leülepedő Iszap Is, összetételénél 
tek, mint akár a fából vaskari- fogva telítve van minden oldott 
ka vagy tűz bői víz varázslat és eldatlan anyagokkal, ugyan
foglalkoztatják a modern kor úgy mint a mocsár. Ha tehát a

mocsárban keletkezhetik mo
csárgáz, akkor a szennyvíz
iszapban Is kell keletkeznie.

A csatornavizet tehát, a ben
ne levő Iszappal együtt, óriási 
zárt betonmedencékbe gyűjtik. 
Ott a vízben levő anyag erjedés
nek, rothadásnak indul. Rotha
dás közben magas ftitőértékü

BÉKÉS MEGYE
A hajnali órákban holtan találták Sphuják Mihály békés

csabai szabósegédet egy fa alatt. Többen látták, amint Sptszják 
ittasan timolygott, aztán lefeküdt a fa alatt és elaludt Egy da
rabig jóízűen hortyogott te, mikor azonban fel akarták kelteni, 
kiderült hogy meghalt. Az ittas szabólegény halálát egészen rend
kívüli körülmény Idézte elő. Spiszják ugyanis alvás közben az 
arcára fordult és az orra mélyen benyomódott a földbe, úgyhogy 
megfulladt

vegyészeit
— Vájjon ml lesz Itt ezer év 

múlva?

BORSÓD MEGYE
A mezőkövesdi csendőrség különféle bűncselekmények 

miatt őrizethetett hét fiatalembert A nvoiriozás lefolytatásáig 
a községházán levő fogdában helyezték el őket, ahonnan péntek 
reggelre minannyian megszöktek. Miután semmiféle eszköz nem 
volt náluk, az egyik őrizetes kivette gallérjából a tüt és ezzel a 
tűvel láttak hozzá a falbontáshoz. Hosszas munka után sikerült 
Is a tűvel egy téglát meglazítani, de a további munka a kivett 
tégla segítségével már könnyebb volt A hét szökevény közül 
négyet elfogtak, mig három még szökésben van.

FEJÉR MEGYE
Mentler Béla kápolnásnyéki tizenhét éves diák, aki Szé

kesfehérvárott végezte Iskolai tanulmányait, eltűnt a városból. 
A esendő,-ség nyomozást Indított, azonban a diákot nem sikerült 
megtalálni. A fiú egyik barátja most levelet kapott Bécsből, mely
ben az eltűnt diák bejelenti, hogy az Idegenlégióba megy! A 
rendőrség rádió utján azonnal értesítette a külföldi hatóságokat, 
amelyek a megadott személyleirás alapján Igyekeznek felkutatni 
a kaladvágyó diákot.

zett.

gáz.
A vasbetonmedencékből csö

vek segítségével vezetik el a 
nyert gázat, ami különösen ipari GYŐR MEGYE

Megható ünnepség színhelye volt Győrött a Trianon-telep, 
ahova a város munkanélküliéi költöztek. B telep helyén egy év
vel ezelőtt még csak pusztaság volt, mígnem Győr városa ltigye- 
nesen a nyomorgók és munkanélküliek rendelkezésére bocsátotta 
e területet, hogy ott maguknak házikókat építhessenek. A telep 
házalnak száma ma már eléri a kétszázötvenet, a lakók száma 
körülbelül másfélezer. Ezt a szomorú jubileumot ülték meg a 
Trianon-telep lakói, kiket nagyrészt a kényszerbéke folytán be
következett állapotok tettek tönkre.

HUNYAD MEGYE
Kőrösbánya mellett az országúton felborult egy gépkocsi 

és maga alá tehiette utasait A gépkocsi roncsai alól súlyos álla
potban húzták ki Gombos-Traján egyetemi hallgatót három tár
sával együtt. Gombos Traján a “Kereszttestvérek" nevű móc 
nemzeti alakulat jelenlegi elnöke, aki annakidején a románságot 
a sinfalvl véres rombolásra lázitotta fel.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE
Szentlőrinccn Trinka József fegyór feleségével sütnlvaló 

tököt magolt. Közben tizenegy hónapos gyermekük tökmagot 
vett a szájába, amely a torkán megakadt és fuldokolni kezdett. 
Szülei kirohantak vele az Üllői-utra, két személygépkocsit la 
megállítottak és könyörögtek, hogy vigye őket orvoshoz, de azok 
otthagyták őket. Végül is egy előkerült rendőr hívta ki a kispesti 
mentőket. A gyermek a mentőorvos karjában halt meg. A rend
őrség kutatja annak a két személygépkocsinak vezetőjét, akik 
nem vették fel a kétsgbeesett szülőket.

SOMOGY MEGYE
A Kaposvárhoz tartozó Ivánfa-hegyen bárom kútásómun- 

kás egy 34 méter mély és pár év óta használaton kívül álló kútat 
akart kitisztítani. A kút kitisztításához először Mudik János szállt 
le. Körülbelül a kút mélységének feléig ért, amikor a fentmarad- 
tak észrevették, hogy Mudik kiesett a vödörből s lezuhant a kút
ba,, ahonnan a fentiek kiabálására sem adott magáról életjelt. 
A vödörrel most Darvas Imre szállt le. Le Is ért, ott azonban 
szintén elhallgatott. A harmadik kútásó erre a mentőkért telefo
nált. A mentők Is leszálltak a kútba, de a két embert már csak 
holtan tudták felhozni. Megállapították, hogy a mély kútba dobált 
szőlővenyigék rothadásából keletkezett mérges gázok ölték meg 
a két embert.

■

sokkal értékesebb,

lehet kitermelni!
Nyáry László

VAN SZERENCSÉNK TISZTEIT OCYFEIEINKET ÉRTESÍTENI,
VICINÁLIS 

— Mire várunk?
— Hogy elálljon az eső ... Tetetik 

tudni ma reggel frissen mázoltuk a 
mozdonyt!

HOGY HOSSZAS TÁRGYALÁSOK UTÁN SIKERÜLT MEGALLAPQpAST LÉTESÍTE
NÜNK AZ ÓHAZAI BANKOKKAL, AMELY LEHETŐVÉ TESZI AZT, HOGY A KÁBE
LEN KÜLDÖTT PÉNZKÜLDÉSEK LEGKÉSŐBB NYOLC NAPON BELÜL 
LESZNEK KIFIZETVE. ILY MÓDON TEHAT KIKÜSZÖBÖLTÜK AZON KÉSÉSEKET, 
AMELYEK SAJNOS A MÚLTBAN NÉHA ELŐFORDULTAK ÉS AMELY KÉSÉSEK 
HELYREHOZÁSA TETEMES ANYAGI ÁLDOZATTAL VOLT ÁLTÁLUNK ELÉRHETŐ.

Valaki azt kérdezhetné, hogy 
a főváros miért nem önti a csa
tornák üledék tartalmát a Du-

t
%

kábeldíj csak 25 cent Torokfájás!Nátha! Influenza!
REMÉLVE, HOGY EZEN KUBLENTÉHÜNKFTT TISZTELT ÜGYFELEINK FŐLEG A 
KÖZELGŐ KARÁCSONYI ÜNNEPEKRE VALÓ TEKINTETTEL ÖRÖMMEL FOGJAK 
TUDOMüSUL VENNI ÉS NAGYBECSŰ PÁRTFOGASUKKAL FOGJAK IRODÁNKAT 

TOVÁBBRA IS KITÜNTETNI,

RENDES KÍSÉRŐI AZ ŐSZI IDŐVÁLTOZÁSNAK. ALIG VAN HÁZ, 
AHOL MINDENKI EGÉSZSÉGES. — A VALÓDI

DIANA SÓSBORSZESZ
Mint eddig, minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg aláirott nyugtát kap 
kézhez. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi készségesen állunk 

rendelkezésére a szükséges okmányok beszerzésében és a hajójegyet kedvező 
részletfizetésre is tudjuk adni.

FELVILÁGOSÍTÁSOK!

ilyenkor nem hiányozhat óvatoe emberek házatájiról, mert úgy a fertő
zés elhárításában, mint a már bekövetkezett megbetegedések enyhítésé
ben, a fájdalmak csillapításában, az általános közérzet javításában ée 

az egészség gyors helyreállításában nagy ezerepe van.
Mint száj- ée toroköblitő, meggátolja a baktériumok elszaporodását. — 

Mint bedörzslő ezer a szervezetet felüditi ée a klnoe fájdalmakat 
elenyészted. — KANADAI EGYEDARUSITA8:

A

KÖZJEGYZŐI IRODAÓHAZAI BÉLYEGEK

ALEX. A. KELEN LIMITED
ALEX. 'LUKACS 

244 JAMES ST. NORTH, HAMILTON, ONT.MONTREAL, Que.1456 City Hall Ave.

D R U M A R JÁNOSSIR ADAMANTH TITKA
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